mentos, uma gratificação de produtividade de valor correspon 

dente ao teto dessa vantagem atribuída à Categoria Funcional 

Fiscal de Tributos Municipais. 

Art. 39 - Fica criado o cargo ❑u emprego 	de 

confiança de Assessor Cultural, com o salário mensal de Cr$. 

150.000,00 (cento e cinquenta mil cruzeiros), subordinado di 

retamente ao Chefe do Poder Executivo. 

Art. 49 - O parágrafo 29, do artigo 24, da Lei 

n9 5.747, de 29 de dezembro de 1980, com nova redação 	dada 

pelo § 29, do artigo 89, da Lei n9 5.888, de 06 de maio 	de 

1982, passa a viger com a seguinte redação: